
1 
 

                          

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Καθορισμός Ειδικοτήτων Γ΄ τάξης ανά Επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) της Σιβιτανιδείου 

Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων  

 

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του ν.4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του 

άρθρου 66 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

2. Την περ. ιβ) της παρ. 2 του άρθρου 43 του ν.4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως προστέθηκε με την παρ. 16 του άρθρου 

66 του ν.4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 15 του άρθρου 46 του ν.4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως προστέθηκε με την παρ. 19 του άρθρου 66 του 

ν.4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».  

4. Το από 22.6.1927 π.δ. (Α΄ 137) με θέμα «Περί κυρώσεως του από 2.7.1926 Ν.δ. παρ. 1 του από 

2.7.1926 Ν.δ. "Περί ιδρύσεως Σιβιτανιδείου Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων"» και τροποποιήσεως 

τούτου, συμφώνως ταις διατάξεις του ψηφίσματος της Βουλής «περί περαιτέρω ισχύος συντακτικών 

τινών πράξεων και Ν.δ. εκδοθέντων απρακτούσης της Βουλής της 15.2.1927», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

  

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθ. Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Μαρούσι,  23-06-2017 

Αρ. Πρωτ.:  Φ20/106073/Δ4 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄  

     ----- 
 Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr  

Ε-mail:  depek_spoudon@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Ι. Καπουτσής 

Τηλέφωνο:  210-344 2229 

Fax:  210-344 23 65 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 ----- 
 

2241/τ.Β΄/30-06-2017 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:depek_spoudon@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΖΛ44653ΠΣ-ΡΞΕ



2 
 

6. Τις διατάξεις του π.δ. 114/2014 (Α΄ 181) «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων... Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων…». 

8. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

9. Την υπ’ αριθμ. 201408/Υ1/25.11.2016 (Β΄ 3818) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη». 

10. Την υπ΄ αριθμ. Φ20/82041/Δ4/20-05-2016 (Β΄ 1489) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των Τομέων 

και των Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του ν.4386/2016 (Α΄ 83) και της 

αντιστοιχίας μεταξύ τους». 

11. Την υπ΄ αριθμ. Φ12/127076/Δ4/01-08-2016 (Β΄ 2434) Υπουργική Απόφαση «Ελάχιστος αριθμός 

μαθητών για τη δημιουργία τμήματος Γενικής Παιδείας της Α' Τάξης, τμήματος Τομέα της Β' Τάξης 

και τμήματος Ειδικότητας της Γ' Τάξης Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)». 

12. Την υπ’ αριθμ. 137 Απόφαση (Συνεδρίαση 30η/13-6-2017) της Εκτελεστικής Επιτροπής της 

Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων με την οποία εγκρίνονται  οι Τομείς και 

Ειδικότητες που θα λειτουργήσουν στην ανωτέρω Σχολή κατά το σχολικό έτος 2017-2018. 

13. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 105651/B1/23-06-2017 Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 
 

Αποφασίζουμε  

 
Τον καθορισμό των Ειδικοτήτων Γ΄ τάξης που θα λειτουργήσουν από το σχολικό έτος 2017-18 σε κάθε 

σχολική  μονάδα της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, ως ακολούθως: 

 

ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ  

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 

ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΥ - 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΗΣ 

Γεωπονίας, Τροφίμων και 

Περιβάλλοντος 
Τεχνικός  Τεχνολογίας Τροφίμων και Ποτών  

Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

Βοηθός Ιατρικών-Βιολογικών Εργαστηρίων 

Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

Βοηθός Οδοντοτεχνίτη 

Βοηθός Φαρμακείου 

Αισθητικής Τέχνης 

Κομμωτικής Τέχνης 

  

ΑΔΑ: ΩΖΛ44653ΠΣ-ΡΞΕ



3 
 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 

ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΥ - 

ΛΟΥΪΖΟΣ 

ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΗΣ 

Διοίκησης και Οικονομίας 

Υπάλληλος Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών 

Υπάλληλος Τουριστικών Επιχειρήσεων 

Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής 

και Αυτοματισμού 

Τεχνικός Ηλεκτρονικών και Υπολογιστικών 

Συστημάτων, Εγκαταστάσεων, Δικτύων και 

Τηλεπικοινωνιών 

Τεχνικός Ηλεκτρολογικών Συστημάτων, 

Εγκαταστάσεων και Δικτύων 

Πληροφορικής 
Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής 

Τεχνικός Η/Υ και Δικτύων Η/Υ 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 

ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΥ - 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ 

Δομικών Έργων, Δομημένου 

Περιβάλλοντος και 

Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού 

Τεχνικός Δομικών Έργων και Γεωπληροφορικής 

Εφαρμοσμένων Τεχνών 

Γραφικών Τεχνών 

Σχεδιασμού-Διακόσμησης Εσωτερικών Χώρων  

Επιπλοποιίας-Ξυλογλυπτικής  

Μηχανολογίας 

Τεχνικός Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων και 

Κατασκευών  

Τεχνικός Θερμικών και Υδραυλικών Εγκαταστάσεων 

και Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου 

Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ψύξης, Αερισμού και 

Κλιματισμού 

Τεχνικός Οχημάτων 

Ναυτιλιακών Επαγγελμάτων Μηχανικός Εμπορικού Ναυτικού 

4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 

ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΥ - 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 

ΗΛΙΑΔΗΣ 

(Απογευματινή 

λειτουργία) 

Γεωπονίας, Τροφίμων και 

Περιβάλλοντος 
Τεχνικός  Τεχνολογίας Τροφίμων και Ποτών     

Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής 

και Αυτοματισμού 

Τεχνικός Ηλεκτρολογικών Συστημάτων, 

Εγκαταστάσεων και Δικτύων 

Μηχανολογίας 

Τεχνικός Θερμικών και Υδραυλικών Εγκαταστάσεων 

και Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου 

Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ψύξης, Αερισμού και 

Κλιματισμού 

Τεχνικός Οχημάτων 

Πληροφορικής Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής 

Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας  Κομμωτικής Τέχνης 

  

ΑΔΑ: ΩΖΛ44653ΠΣ-ΡΞΕ



4 
 

 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 2017-2018.  

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

                                                                                                        Αθήνα, 23 Ιουνίου 2017 

 

 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ   

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΖΛ44653ΠΣ-ΡΞΕ


		2017-07-03T11:51:49+0300
	Athens




